

Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações

Tienatio das Denderações	Zer <b>¥</b> 0 mega (ne 2002 mega (	Latent
PROTOCOLO	Expediente	Número
Protoc. n.º S1, Liv. 3 Fls. 71, em 1º 104/02  Horas: 15:20  Funcionário	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto Decreto Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento ☐ Indicação ☑ Moção de APLAUSOS ☐ Emenda	044/2002

AUTOR: Vereadora MARIA JOSÉ DE CARVALHO - PL

## Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao radialista JOSÉ SOARES ROCHA (JOTHA SOARES), pelos bons serviços prestados à Barra do Garças e região, através de seu trabalho na imprensa local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 01 de Abril de 2002.

MARIA JOSÉ DE CARVALHO

Vereadora - PL

Vice-Presidente da Câmara Municipal Membro da Comissão de Economia e Finanças

> APROVADO POR UMARIMIDADE APROVADO POR UMARIMIDADE APROVADO POR UMARIMIDADE LOCAL

1 /20

<u>JUSTIFICATIVA</u> Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O locutor JOTHA SOARES, é natural da cidade de Tupi Paulista – SP, onde nasceu no dia 07/02/54, filho do Sr. ELIZIO SOARES ROCHA e de dona AURORA DE SOUZA ROCHA, e que desde muito cedo se interessou pela profissão de comunicador, visto que, exerce essa atividade há 31 anos.

Ele é locutor noticiarista e apresentador D.J. (Disk Jóquei) e antes de chegar nesta cidade, exerceu atividades na capital paulista, na cidade de Tupi Paulista, Junqueirópilis e Presidente Prudente.

Em Barra do Garças foi locutor e apresentador de programas radiofônicos na área de jornalismo, no setor de redação e apresentação na Rádio Difusora num período de 07 anos e que atualmente exerce suas funções na Rádio Aruanã de Barra do Garças, como Locutor Noticiarista e Apresentador dos Programas "MANHÃ SERTANEJA" E "PARADÃO SERTANEJO", com participação no programa Comando Geral.

JOTHA SOARES é um cidadão trabalhador, um grande profissional do Rádio Barragarcense, um comunicador que soube conquistar a simpatia das pessoas, levando sempre aos lares barragarcenses, a informação precisa, a boa música, o entretenimento, a alegria, passando a todos, uma mensagem de otimismo, de amor e paz.

São de cidadãos assim que nossa cidade precisa, e JOTHA SOARES tem dado, nesse anos todos de profissionalismo e de convívio com a sociedade barragarcense, verdadeiros exemplos de seriedade, honestidade e sobretudo de muito carinho para com nossa cidade e sua gente.

Que receba de nós, nossos sinceros cumprimentos e nossos aplausos, pelos relevantes serviços prestados à comunidade barragarcense.

Vereadora – PL

Vice-Presidente da Câmara Municipal Membro da Comissão de Economia e Finanças